
Všechny údaje bez záruky!

Finalit č. 11
Odstraňovač tuku a vosku
- odstraňuje skvrny od tuku, oleje a vosku - speciální čistič, hodnota pH: neaplikuje se
- odstraňuje mastné usazeniny na silikonových spojích - používejte neředěný
- odstraňuje vosk z náhrobků a pomníkových -1 kg stačí až na 5 m², v závislosti na míře
svítilen   znečištění 

 
 

 1) Das Produkt – Finalit č. 11 Odstraňovač tuku a vosku

a) Materiály
Odstraňovač tuku a vosku Finalit č. 11 je vhodný pro všechny materiály. Tento produkt NELEPTÁ měkké kameny jako mramor, vá-
penec, pískovec nebo teraco.

Upozornění! Finalit č. 11 Odstraňovač tuku a vosku uvolňuje rozpouštědlové výpary. Vypněte elektronické přístroje a nepřibližujte pro-
dukt k ohni. Zajistěte přívod čerstvého vzduchu do uzavřených místností a nezapalujte cigarety. Vznětlivé vlastnosti Finalitu č. 11 lze 
podstatně omezit přidáním cca 20 % Finalitu č. 1 Intenzivního čističe.

PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ
• Pořiďte fotografie již existujících poškození vzniklých denním čištěním a používáním prostor. Začněte od dveří a pokračujte ve směru 

hodinových ručiček. 
• Na dřevěné části na zemi (např. zárubně dveří) naneste transparentní silikon. V opačném případě může působením vody nebo 

čističe dojít k jejich poškození. Tyto části pečlivě zakryjte speciální umělohmotnou lepicí páskou odolnou proti kyselinám, která po 
odstranění nezanechává zbytky lepidla!

• Než budete odstraňovat skvrny, zbavte se stávajících ochranných vrstev pomocí odstraňovače ochranných vrstev Finalit č. 5. nebo 
nízkozápachové směsi z intenzivního čističe Finalit č. 1, odstraňovače ochranných vrstev Finalit č. 5. a Finalitu č. 39 Compact (1:1:1). 
V opačném případě čističe nebudou působit! Ochranné vrstvy jsou téměř vždy transparentní a pouhým okem neviditelné. Test: 
pomocí a) čepele nože (seškrábnout) nebo b) polití vodou – pokud voda vyperlí, jeplocha ošetřena ochrannou vrstvou.

• Vypněte podlahové vytápění

b) Použití

pure

No. 11

1:20

No. 1 5-10

• naneste neředěný Finalit č. 11 Odstraňovač tuku a vosku
• v případě odolných skvrn: nejprve ošetřete pomocí Finalitu č. 1 Intenzivního čističe a nechte působit přes noc.
• důkladně opláchněte vodou
• produkt před použitím protřepte, nanášejte pomocí stěrky
• nechte přibližně 30 minut působit – produkt po cca 15 minutách změní podobu na bílý prášek
• neutralizace: použijte Finalit č. 1 Intenzivní čistič (zředěný vodou v poměru 1:20)
• nechte působit přibližně 5-10 minut, poté důkladně opláchněte vodou
• v případě potřeby postup opakujte
• zbytky nečistot a slabé přebarvení lze odstranit pomocí Finalitu č. 12 Odstraňovače skvrn
• důkladně opláchněte vodou
• neutralizace: použijte Finalit č. 1 Intenzivní čistič (zředěný vodou v poměru 1:20)
• nechte působit přibližně 5-10 minut, poté důkladně opláchněte vodou



Všechny údaje bez záruky!

 2) Profesionální tipy pro Finalit č. 11 Odstraňovač tuku a vosku

a) Pro lepší účinnost
Účinky Finalitu č. 11 Odstraňovače tuku a vosku se zvýší, pokud přidáte 20 % Finalitu č. 1 Intenzivního čističe. Dále tím významným 
způsobem snížíte vznětlivé vlastnosti produktu.

b) Použití pro silně savé materiály
V případě silně savých materiálů je nutné čisticí postup alespoň dvakrát zopakovat. Ošetřená místa je nutno neutralizovat pomocí 
Finalitu č. 1 Intenzivního čističe zředěného vodou v poměru 1:20!

c) Odstranění skvrn od tuku na stěnách a svíčkového vosku
Pro odstranění skvrn od tuku na stěnách (např. v kuchyních) a svíčkového vosku na náhrobcích a pomníkových svítilnách doporučujeme 
použít kompresní fólii.

d) Odstranění tuku ze silně savých materiálů
V případě použití směsi Finalitu č. 11 Odstraňovače tuku a vosku a Finalitu č. 1 Intenzivního čističe (20 %) na silně savé materiály se 
rozpouštědlo dostane hluboko do materiálu a vytvoří vlhké skvrny. Tyto skvrny nejsou na závadu a zhruba po 48 hodinách opět zmizí.

 3) Specifikace

Vzhled   pastovitý, bělavý
Hodnota pH  neaplikuje se
Balení   0,25 kg, 0,8 kg, 3 kg plechovky
Skladování  Chraňte před mrazem. Doporučená doba spotřeby: 1 rok po otevření.

 4) Bezpečnostní pokyny

Je nutné dodržovat obvyklá bezpečností pravidla pro zacházení s chemikáliemi. Je třeba zajistit dobré větrání/odvětrávání pracoviště 
a zamezit vytváření aerosolu. Zamezte kontaktu s potravinami, nápoji a krmivy. Ušpiněné oblečení a oblečení, které přišlo s čističem 
do kontaktu, ihned vysvlékněte. Před přestávkami a na konci práce si umyjte ruce. Zabraňte kontaktu s očima a rukama. 

 5) Poznámka

Uvedené produktové informace vychází z našich důkladných laboratorních testů a rozsáhlých praktických zkušeností. Jedná se o 
nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní pokusy pro ověření, zda produkt odpovídá konkrétním požadavkům uživatele. Naše 
společnost nepřebírá odpovědnost za škody vzniklé v důsledku používání produktu v rozporu s účelem jeho použití.


